Schlagwortverzeichnis
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Bezeichnung

A

abgeordnete Mitarbeiterinnen
ABM-Stitzpunkt Holderlinstralle
Agenda Buro

Allgemeine Schulverwaltung
Anrichte

Archiv (Stadtarchiv)
Asylbewerber
Aufwendungszuschisse fur
sozialen Wohnungsbau
Ausgleichsangelegenheiten
Aussiedler, Unterbringung
HDI Arena

B

Béader

Bauordnung
Bauordnungsmaflinahmen
Bedarfsorientierte Grundsicherung
Behindertenangelegenheiten
Bedurfnisanstalten

Beitrage an Wirtschafts- und
Berufsverbande und Vereine
Berufsfeuerwehr
Beschaftigungsférderung
Beschéfigungsmallnahmen
Betriebsarztlicher Dienst, Sozialer
Dienst

Betriebssport
Bezirksratsangelegenheiten
Bildende Kunst

Bibliotheken
Bildungsnetzwerke

Brunnen

Birgerhauser

Burgerschaftl. Engagement und soziale

Netzwerke
Buro Oberburgermeister

C

Clearingstelle

D

Darlehen (Kredite)
Darstellende Kunst
Datenverarbeitung
Deckungsreserve
Denkmaler
Druckerei

E
Eichenpark
Eilenriede
Eingliederungshilfe fur behinderte
Menschen
Einrichtungen fur
Wohnungslose
Auslander und Aussiedler
Einwohnerwesen
Eisstadion
Erinnerungsarbeit
Erziehungshilfe

Produkt

11105
11132
56101

11108
25102
31301

52201
35103
31505
42401

42403
52101
52101
31160
11131
53801

11114
12602
31291
11132

11107
11107
11111
25201
27202
27304
28104
27303

35102
11103

36302

61201
26101
11109
61201
52302
11114

31504
55501

31130

31505
31505
12201
42401
28104
36302

Produktname

Personal- u. Organisationsmanagement, Controlling
Stadtische Beschaftigungsmalinahmen
UmweltschutzmaRnahmen

kein eigenes Produkt (FiL)
Gemeinschaftsverpflegung

Stadtarchiv Hannover

Grund- und Sonderleistungen fur Asylbew.

Sicherg. d. Wohnraumversorgung
Lastenausgleich

Unterbringung von Personen
Sportstétten

Béader

Bauaufsicht

Priifung von bautechnischen Nachweisen
Grundsicherung nach §§ 41 bis 46 SGB XI|
Behindertenangelegenheiten
Stadtentwésserung Stadtanteil

Zentrale Dienstleistungen

Gefahrenabwehr

Verw. der Grundsicherung f. Arbeitssuchende
stadt. Beschaftigungsmalnahmen

Gesundheitsmanagement und Soziales
Gesundheitsmanagement und Soziales
Angelegenheiten der Stadtbezirksrate
Bildende Kunst und Medienkunst
Stadtbibliothek Hannover
Bildungsnetzwerke

Erinnerungsarbeit

Stadtteilkulturarbeit

Birgerschaftliches Engagement / soziale Stadtteilentwicklung
Grundsatzangelegenheiten

Hilfen zur Erziehung (HzE)

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Darstellende Kunst

Informations- und Kommunikationssysteme
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Denkmalschutz und -pflege

Zentrale Dienstleistungen

WP Stédtische Alten- und Pflegezentren
Land- und Forstwirtschaft

Eingliederungshilfe

Unterbringung von Personen
Unterbringung von Personen
Einwohnerwesen
Sportstéatten
Erinnerungsarbeit

Hilfe zur Erziehung
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Teilhaushalt

18
50
67
42
18
41
59

61
57
61
52

52
61

59
50
20

18
37
50
50

18
18

41
41
41
41
41

50
15

51

99
41
18
99

18

57
67

59

61
61
32
52
41
51



Bezeichnung

F

Fachbereich Finanzen

Fachibergreifende
Rechtsangelgenheiten

Fahrerlaubnisse u. Fahrzeugzulassungen

Feuerwehr
Finanzausgleich
Forderschulen
Forderung von Theater
Foérderung von Musik
Forsten

Frauenh&user
Freiwillige Feuerwehr
Friedhofe

G

Gartensaal

Gebaudereinigung
Geb&dudemanagement
Geoinformation
Gesamtpersonalrat
Gesamtschulen

Gesellschaft fur Bauen und
Wohnen Hannover mbH (GBH)
Gesundheitsdienst

Gewerbe und Veterinar
Gewerbesteuer

Grunanlagen

Grundschulen

Grundsicherung wegen Alter oder
Erwerbsunféahigkeit
Grundsteuer A und B
Grundstiicksgeschéfte
Gymnasien

H

Hafen, stadtische

Hannover Congress Centrum
Hannover Holding

Hauptschulen

Heimverbund

Heinemanhof (Stédtische

Alten- und Pflegezentren)
Herrenh&user Garten
Herta-Meyer-Haus (Stadtische
Alten- und Pflegezentren

Hilfe in besonderen Lebenslagen
Hilfe zum Lebensunterhalt

Hilfe zur Erziehung

Hilfe zur Gesundheit

Hilfe zur Pflege

Hilfen fir Heimk. und polit. Haftlinge
Hilfe fir junge Volljahrige
Historisches Museum
Hundesteuer

|

Immobilienverwaltung
Immobilienverkehr

Informations- und
Kommunikationssysteme
Integrierte Gesamtschulen (IGS)
Interkulturelle Angelegenheiten

Produkt

11121
11122
11123
11124
11125
11126

11139
12211

12601/12602

61101
22101
26101
26201
55501
11140
12602
55301

57103
11112
11118
51104
11116
21801

41401
12202
61101
55102
21101

31160
61101
11128
21701

21601
36702

52301

31150
31114
36302
31140
31120
34401
36302
25205
61101

11127
11128

11109
21801
11103

Produktname

Haushalt
Beteiligungsmanagement
Steuern und Gebihren
Vollstreckung
Kreditmanagement
Kompetenzcenter

Allg. Rechtsangelegenheiten
Fahrerlaubnisse u. Fahrzeugzulassungen
Gefahrenvorbeugung/Gefahrenabwehr
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Forderschulen

Darstellende Kunst

Musikpflege

Land- und Forstwirtschaft
Gleichstellungsangelegenheiten
Gefahrenabwehr

Bestattung und Grabpflege

Gartensaal

Gebaudereinigung
Geb&udemanagement
Kartografie

Personalvertretung

IGS + Schulen mit bes. pad. Profil

wpP

MaRnahmen zur Gesundheitspflege-Drogenhilfe
Gewerbe- und Veterindrangelegenheiten
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Offentliches Griin

Grundschulen

Grundsicherung nach §8 41 bis 46 SGB XI|
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Immobilienverkehr

Gymnasien

WP

WP

WP

Haupt- und Realschulen
Heimverbund

WP
Herrenhauser Garten

WP

Hilfe zur Uberwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten

Hilfe zum Lebensunterhalt

Hilfe zur Erziehung

Hilfen zur Gesundheit

Hilfe zur Pflege

Hilfen f. Heimkehrer und politische Haftlinge
Hilfen zur Erziehung (HzE)

Museen fiir Kulturgeschichte Hannover
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Immobilienverwaltung
An- und Verkauf von Grundstiicken

Informations- und Kommunikationssysteme

IGS + Schulen mit bes. pad. Profil
Grundsatzangelegenheiten
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Teilhaushalt

20
20
20

20
20

30
32

99
42
41
41
67

37
67

18

19
61
18
42

20
50
32
99
67
42

59
99
23
42

20
20
23
42
51

57
46

57
59
59
51
59
59
50
51

99

23
23

18
42
15



Bezeichnung

J

Job-Ticket
Jugend-Ferien-Service
Jugendschutz

Jugendzentren u. Spielparks
Jugend- und Familienberatung

K

Kantinen und Rathauskiiche
Katastrophenschutz
Kindertagesstétten

Kinder- und Jugendarbeit
Kinderspielplatze

Kleines Fest im GroRRen Garten
Kleingéarten

Kommunale Geb&udereinigung
Kommunales Kino
Kommunaler Sozialdienst
Krankenversorgung nach LAG
Kredite

Krokus

Kunstlerhaus

Kulturburo

Kulturpflege

L

Landesblindengeld
Landschaftsraume, Naturschutz
Luise-Blume-Stiftung

M

Margot-Engelke-Zentrum (Stadtische
Alten- und Pflegezentren)
Marktwesen

Mitgliedsbeitrage

Museum August Kestner

Musik

Musikschule

N

Nds. Staatstheater Hannover

(0]
Oberbirgermeisterbiro
Offentlichkeitsarbeit
Ordnungsrechtsaufgaben

P
Parkeinrichtungen

Pavillon am Raschplatz
Personangelegenheiten

Personalrat (Gesamtpersonalrat)
Pflegezentrum Herta-Meyer-Haus,
Pflegezentrum Heinemanhof
(Stadtische Alten- und Pflegezentren)
Pressearbeit

Programm Soziale Stadterneuerung

Q

Quotales System

Produkt

11106
36602
36303
36601
36701

11108
12801
36501
36201
55101
26104
55103
11112
28101
36302
35103
61201
27301
28101
28102
28102

34501
55104
31502

57303
11106
25205
26201
26201

26101

11103
11104
12205

54602
28102
11106
11116

11104
51106

31170

Produktname

Personalrecht und -rechnungswesen
Jugend-Ferien-Service

Kinder- und Jugendschutz
Einrichtungen der Jugendarbeit
Jugend- und Familienberatung

Gemeinschaftsverpflegung
Katastrophenschutz
Kindertagesbetreuung

Kinder- und Jugendarbeit

Offentl. Grun: spielplétze, Spielparks
Kleines Fest

Offentl. Gruin: Parkanlagen, Griinziige
Gebéaudereinigung

Kommunales Kino und Kunstlerhaus
Hilfe zur Erziehung

Lastenausgleich

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtteilkulturarbeit

Kommunales Kino und Kunstlerhaus
Sonstige Kulturpflege

Sonstige Kulturpflege

Landesblindengeld
Naherholung, Landschaftsraume
Luise-Blume-Stiftung

wpP

Marktwesen

Personalrecht und —rechnungswesen
Museen fiir Kulturgeschichte Hannover
Musikpflege

Musikpflege

Darstellende Kunst

Grundsatzangelegenheiten
Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Ordnungsrechtsaufgaben

Parkeinrichtungen

Sonstige Kulturpflege

Personalrecht und —rechnungswesen
Personalvertretung

wpP

wpP
Presse- und Offentlichkeitsarbeit
MaRnahmen der Stadterneuerung

Zahlung Quotales System
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Teilhaushalt

18
51
51
51

18
37
51

67
15
67
18
41

57
99
43
41
41

50
67
57

57
23
18

41
41

41

15
15
32

66
41
18
18
57

57

15
61

59



Bezeichnung

R

Rat

Rathauskiiche und Kantinen
Realschulen
Rechnungspriifungsamt
Recht und Ordnung

Referat fur Frauen und
Gleichstellung

Regionsumlage
Reklamewesen
Repréasentation
Rettungsdienst

Rosebusch Verlassenschaften

S

Schloss Herrenhausen
Schlusselzuweisung
Schitzenstiftung
Schuldendienst
Schuldnerberatung

Schule im Stadtteil, Programm

Schulverwaltung allgemein
Schulerbeférderung

Seniorenarbeit

Senioren, Sozialhilfe
Sondernutzung

Soziale Angelegenheiten Verwaltung
Soziale Angelegenheiten Verwaltung
Soziale Angelegenheiten

Sozialhilfe

Sozialhilfe

Sozialer Dienst/Betriebséarztl. Dienst
Sparkasse Hannover
Sportférderung
Sportleistungszentrum

Sprengel Museum
Staatsangehdrigkeit
Stadionsporthalle

Stadtarchiv

Stadtbahn

Stadtbeamte

Stadtbezirksrate

Stadtbibliotheken
Stadtentwasserung
Stadtentwicklung

Stadtfriedhofe

Stadtplanung
Stadtreinigung/Stadtanteil
Stadtsanierung

Stadtteilkulturarbeit

Stadtteilorientierte Netzwerke fur Bildung

und Qualifizierung
Stadtteilzentren
Stadtepartnerschaften und
-begegnungen
Standesamt

Statistik und Wahlen
Steuern

Stiftungen

Stralenbau
StralBenbeleuchtung

Produkt

11110
11108
21601
11101
12201

11140
61101
57302
11102
12701
25201

25205
61101
11138
61201
31195
24302

24301
31503
31114
57304
31194
31193
35101
31114
31150
11107
57302
42101
42402
25204
12204
42401
25102
54701

11111
27202
53801
51107
55301
51101
54501
51106
27303

24302
27303

28102
12203
12101
61101
11130
54101
54502

Produktname

Angelegenheiten des Rates
Gemeinschaftsverpflegung
Haupt- und Realschulen
Rechnungspriifung
Einwohnerwesen

Gleichstellungsangelegenheiten

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Sonstige Unternehmen

Repréasentation

Rettungsdienst

Bildende Kunst

Museen flr Kulturgeschichte Hannover

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Schitzenstiftung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Schuldnerberatung

Schulformibergreifende Programme und Projekte

kein eigenes Produkt, vorlaufige Zuordnung

zu den fachbereichsinternen Dienstleistungen
Schulformibergreifende Malinahmen
Seniorenarbeit

Hilfe zum Lebensunterhalt

Sondernutzung

Verwaltung der Sozialhilfe 50

Verwaltung der Sozialhilfe 57

sonstige soziale Angelegenheiten der Sozialhilfe
Hilfe zum Lebensunterhalt

Hilfe zur Uberwindung. bes. sozialer Schwierigkeiten
Gesundheitsmanagement und Soziales
Sonstige Unternehmen

Sportférderung

Sportleistungszentrum

Sprengel Museum Hannover
Staatsangehdrigkeit

Sportstétten

Stadtarchiv Hannover

OPNV

kein eigenes Produkt, fachbereichsinterne Dienstleistung

Angelegenheiten der Stadtbezirksrate
Stadtbibliothek Hannover
Stadtentwésserung Stadtanteil
Stadtentwicklung

Bestattung und Grabpflege
Stédtebauliche Planung
StralRenreinigung Stadtanteil
Maflnahmen der Stadterneuerung
Stadtteilkulturarbeit

Schulformibergreifende Programme und Projekte
Stadtteilkulturarbeit

Sonst. Kulturpflege

Standesamt

Statistik und Wahlen

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Stiftungen

Gemeindestraen

StralBenbeleuchtung
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Teilhaushalt

18
18
42
14
32

15
99
20
15
37
41

41
99
15

50
42

42
42
57
59
23
59
59
50
59
59
18
20
52
52
41
32
52
41
66

18

20
61
67
61
20

41

42
41

41
32
18
99
42
66
66



Bezeichnung

T
Tagespflege
Theater

Tiefbau

U

Umlegungen

Umweltschutz

Union Boden GmbH

Unterbringung von Wohnungslosen
Unterhaltungsvorschul3gesetz
Unterkunfte fur Auslander und
Aussiedler

\%

Vergniigungssteuer

Vermietete Gaststatten
Vermietung von Schulsporthallen
Vernetzte Stadtteilarbeit Kronsberg
Versorgungsanstalt (ZVK)
Versorgungsbetriebe
Versorgungs- und Verkehrsgesell-
schaft Hannover mbH (VVG)
Volkshochschule

w

Wabhlen (Bereich fiir Statistik

und Wabhlen)

Wasserbau

Willy-Platz-Heim (Stadtische
Alten- und Pflegezentren)
Wirtschaftsforderung
Wohlfahrtspflege (Férderung

der freien Wobhlfahrtspflege)
Wohngeld

Wohn- und Geschéftshauser
Wohnungslose, Einrichtungen fur
Wohnungslose, Zuwendungen an
Wohnraumbestandssicherung
Wohnungsbaudarlehn
Wohnungsbauférderung

z

Zentrale Aufgaben Personal
Zentrale Einrichtungen fur

die Gesamtverwaltung
Zentrale Fachbereichs-
Angelegenheiten OE 61
Zinsen

Zivil- und Katastrophenschutz
ZVK (Versorgungsanstalt)
Zweitwohnungssteuer

Produkt

36101
26101

51102
56101

31505
34101

31505

61101
11127
24301
27303

53501

27101

12101
55202

57102

35101
34601
11127
31505
31501
52201
11125
52201

11105
11115
11115
61201
12801

61101

Produktname

Tagespflege

Darstellende Kunst

kein eig. Produkt, vorlaufige Zuordnung

zu den fachbereichsinternen Dienstleistungen

Bodenordnung
Umweltschutzmafl3nahmen
WP

Unterbringung von Personen
Unterhaltsvorschuss

Unterbringung von Personen

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Immobilienverwaltung
Schulformibergreifende Malnahmen
Stadtteilkulturarbeit

wpP

Versorgungs- u. Verkehrsgesellschaft mbH

WP
Volkshochschule

Statistik und Wahlen
Wasserbau

wpP
Wirtschaftsforderung

Sonstige soziale Angelegenheiten
Wohngeld

Immobilienverwaltung

Unterbringung von Personen

Soziale Einrichtungen fir Wohnungslose
Sicherg. d. Wohnraumversorgung
Buchhaltung und Zahlungsverkehr
Sicherg. d. Wohnraumversorgung

Pers.- und Org.management, Controlling
Zentrale Beschaffung

Zentrale Beschaffung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Katastrophenschutz

wpP

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
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Teilhaushalt

51
41

66

61
67

61

61

99

42
41

20

20
43

18
66

57
23

50
50
23
61
50
61
20

18
18
18
99
37

99





